
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  048 del Registro Deliberazioni

Del 04.10.2006

OGGETTO:  Approvazione schema di convenzione per la formazione delle graduatorie dei 
   Cantieri Comunali per l’Occupazione.

L’anno DUEMILASEI  il giorno QUATTRO del mese di OTTOBRE alle ore 12,30 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 12 1

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
RED.: A .A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la L.R. n° 11/88 e successive modificazioni;

VISTA  la L.R. n° 20/2005, in particolare nl’art. 36;

VISTE  le Deliberazioni della G.R. n° 15/12 del 30.03.2004, n° 24/26 del 27.05.2004 e n° 28/20 del
27.06.2006;

CONSIDERATO  che:
- in base all’art. 14 della L. R. 20/2005 succitata “Gli Enti pubblici possono avvalersi, previa
convenzione dei Centri dei Servizi per il Lavoro, per le attività di preselezione dei candidati
nell’ambito delle procedure concorsuali e selettive per l’accesso al lavoro;
- le Province nell’ambito della propria autonomia istituzionale e organizzativa possono stabilire
ulteriori criteri per l’avviamento ai Cantieri Comunali, purchè non contrastino con la normativa
nazionale e regionale in materia;

DATO ATTO  che la Provincia di Oristano ha individuato con Delibera G.P. n° 190 del 20.09.2006
ulteriori criteri generali per l’avviamento al lavoro nei Cantieri Comunali che possono essere oggetto di
convenzione tra il Comune e i Centri per il Servizio del Lavoro competenti territorialmente;

VISTO  lo schema di convenzione per l’avviamento al lavoro nei Cantieri Comunali;

RITENUTO  di dover integrare il suddetto schema, con i seguenti criteri:
1) non assumere coloro i quali abbiano instaurato negli ultimi 36 mesi rapporto di lavoro della

durata complessiva di n° 7 mesi con la stessa Amministrazione e/o altre Pubbliche
Amministrazioni;

2) validità per tutte le figure, compresa quella del capo-cantiere;
3) limitare ad un solo componente del Nucleo familiare le possibilità di assunzione nel Cantiere;
4) avvalersi dell’attività di preselezione del C.S.L. anche per l’avvio dei lavoratori con titolo di

studio superiore a quello della scuola dell’obbligo con utilizzo dei medesimi criteri adottati per
gli altri avviamenti;

CONSIDERATO , tuttavia, che il comune di Villaurbana dispone di una graduatoria dei lavoratori in
possesso della qualifica di operaio generico e di muratore, predisposta dal C.S.L. di Oristano ai sensi
della deliberazione della Giunta Regionale del 30 marzo 2004, n° 15/12 e del 27 maggio 2004, n°
24/26, trasmessa a questo Ente in data 31 maggio 2006 prot. N° 25444, si ritiene opportuno attingere
per i prossimi cantieri occupazionali dalla stessa graduatoria e subordinare la decorrenza della
convenzione di cui in oggetto all’esaurimento della graduatoria predetta;

TUTTO CIÒ PREMESSO;
si passa alla votazione:
Consiglieri presenti….. n° 12;
Voti a favore ………….n°   8 (vota a favore il Gruppo di Maggioranza)
Astenuti……………… n°   4 (si astiene dalla votazione il Gruppo di Minoranza);

VISTO  l’esito della votazione;



DELIBERA

APPROVARE, come approva, lo schema di convenzione tra il Centro dei Servizi per il Lavoro di
Oristano e il Comune di Villaurbana, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale
(Allegato A);

DARE ATTO  che, ad integrazione dei parametri definiti dalla G.R. con le deliberazioni n° 15/12-2004
e n° 24/26-2004, il Comune adotta i criteri di cui in premessa: 1); 2); 3); 4); che si intendono
integralmente riportati;

CHIEDERE  al Centro Servizi per il Lavoro di Oristano di ritenere valida, sino ad esaurimento della
stessa, la graduatoria dei lavoratori di Villaurbana, predisposta dallo stesso Centro ai sensi delle
Deliberazioni della G.R. n° 15/12-2004 e n° 24/26-2004, e trasmessa a questo Ente in data 31.05.2006
con nota prot. n° 25444;

SPECIFICARE  che, nel caso di accoglimento della richiesta citata da parte del C.S.L., la presente
convenzione produrrà effetti ad esaurimento della vigente graduatoria;

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON SEPARATA VOTAZIONE  di seguito riportata dichiara la presente immediatamente esecutiva;
Consiglieri presenti….. n° 12;
Voti a favore ………….n°   8 (vota a favore il Gruppo di Maggioranza)
Astenuti……………… n°   4 (si astiene dalla votazione il Gruppo di Minoranza);

TRASMETTERE  copia della presente al C.S.L. di Oristano.



Letto, approvato e sottoscritto.
              IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO

     (Luca Casula)          (Dr.ssa Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
10.10.2006 al 25.10.2006.=

Villaurbana, li  10.10.2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dr.ssa Felicina Deplano)

                       _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula              F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
10.10.2006 al 25.10.2006.=

Villaurbana, li  10.10.2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               F.to Felicina Deplano

                  _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 10.10 .2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
  (Dr. ssa Felicina Deplano


